

## **Storm og evakueringsvarsel på Bellahøj**

KAB forventer at evakuere beboerne i tre højhuse på Bellahøj torsdag den 21. december, når stormen Pia kommer forbi.

KAB hævder, at flere af højhusene er sammenstyrtningsstruede ved kraftig blæst. Men de har ikke dokumenteret det.

De målinger KAB har foretaget, er målinger på en lille model af Bellahøjhusene i en vindtunnel på Vesterbro. Det er sådanne målinger, man foretager, når man projekterer og forbereder byggerier. Men ikke når man skal undersøge eksisterende bygningers stabilitet og modstandsdygtighed overfor blæst. Her tilsiger ekspertisen, at man måler direkte på bygningerne. Bellahøjhusene har stået her i snart 70 år. Robuste og stærke.

Målinger direkte på husene, kan skabe sikkerhed og vise om der overhovedet er brug for evakueringer.

Sagen har også en anden alvorlig side. KAB forsøger nemlig med henvisning til sammenstyrtningsfare, at fratage beboerne deres lejekontrakt og bolig på den attraktive matrikel.

Bellahøj har et velfungerende og aktivt lokalmiljø, hvor mange beboere er glade for at bo og gerne vil blive boende.

Beboerne besluttede på et afdelingsmøde i april 2023, at der skal måles direkte på bygningerne. KAB har modarbejdet beboernes beslutning og deres rettigheder i 8 måneder.

Når KAB endnu ikke har iværksat målinger direkte på bygningerne, viser det manglende rettidig omhu for beboernes sikkerhed. Det er hjerteløst og stressende for børn og voksne.

KAB's modvilje mod rigtige målinger af husenes stabilitet og modstandsdygtighed overfor blæst er bekymrende. De kan gennemføres for 750.000 kr. Det samme som en evakuering koster.

Målingerne vil formodentlig vise, at husene ikke er sammenstyrtningsstruede.

Det vil være en ny situation og medføre, at KAB ikke kan tvinge beboerne ud af deres hjem permanent.

Målinger giver mening. Måske mere end KAB bryder sig om. De burde være gennemført for længst.

Sagen har karakter af moderne boligspekulation i den almennyttige boligsektor og omfatter meget mere end en evakuering.

**BELLAHØJ UPDATE** // Pressemeddelelse den 21. december 2023

Vi opfordrer presse og medier til at gå ind i sagen, når stormen har lagt sig.

Afdelingsbestyrelsen står gerne til rådighed med yderligere oplysninger og udtalelser.

Med venlig hilsen

John Steen Johansen  
Formand for afdelingsbestyrelsen SAB Bellahøj I og II  
Tlf. 31410057  
Mail: [johnsteenjohansen@hotmail.com](mailto:johnsteenjohansen@hotmail.com)